
 

H
:

     
 STAND: 1. APRIL 2024 

 
 
Telefon- und E-Mail-Verzeichnis  
der Stadtverwaltung Hilchenbach 
 

 
Anschrift Markt 13, 57271 Hilchenbach 

Homepage www.hilchenbach.de 

Allgemeiner E-Mail-Posteingang info@hilchenbach.de 

DE-Mail-Posteingang info@hilchenbach.de-mail.de 
 

Telefon 02733/288-0 (02733/288-Durchwahl) 

Fax 02733/288-288 

 
Politische Funktionen Telefon privat 
 
Bürgermeister 
Kyrillos Kaioglidis 
Olaf Kemper (1. Stellvertreter) 
Jan Oliver Thomas (2. Stellvertreter) 

 
 
0175/3344150 

02733/124795 
0151/43247091 

Ortsvorsteher 
Grund:    Martin Born 
Lützel:     Dirk Becker 
Oechelhausen:    Matthias Schmidt 
Ruckersfeld:    Friedhelm Stötzel 

 
02733/814713 
0175/2680825 
0160/8228217 
02733/16188 

 
 
Stadtverwaltung 

 

 
Durch- 
wahl 
02733/ 
288- 

 
Fax 
 
02733/
288- 

 
Zim-
mer 

 
Telefon 
privat 
 
02733/ 

 
E-Mail 
 
 

Bürgermeister Kyrillos Kaioglidis 203 201 203 
0175/ 
3344150 

k.kaioglidis@hilchenbach.de  

Büro des Bürgermeisters 

                              Brigitte Köppen 
Patricia Vanderlinden 

Christa Michel 
 

 

202 
202 
143 

  

202 
202 
102 

  

b.koeppen@hilchenbach.de 
p.vanderlinden@hilchenbach.de 
c.michel@hilchenbach.de 

Beigeordneter Christoph Ermert 145 144 103 0173/ 

2588575 

c.ermert@hilchenbach.de 

Baudezernent  Michael Kleber 141 144 101 02732/ 
57689 

m.kleber@hilchenbach.de 

Bürgerbeauftragter 
Jörg Heiner Stein 

 

 
333 

 
288 

 
208 

  
ProBuerger@hilchenbach.de 

Gleichstellungsbeauftragte 
Annette Kreutz 

 
117 

 
288 

 
007 

 
 

 
a.kreutz@hilchenbach.de 

Personalrat 200 288 210  personalrat@hilchenbach.de 
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H
:

 Bezeichnung  der Aufgabe 
Name der/des Bediensteten 

Durchwahl 
02733/288- 

Zimmer E-Mail 
 

P PERSONALANGELEGENHEITEN (Leiter: Bürgermeister Kyrillos Kaioglidis) 

 Klein, Bettina 211 206 b.klein@hilchenbach.de 

 Klotz, Antje 210 206 a.klotz@hilchenbach.de 

 Stein, Jörg Heiner 216 208 jh.stein@hilchenbach.de 

R REFERAT des BÜRGERMEISTERS 

Leiter Klein, Hans-Jürgen 231 220 hj.klein@hilchenbach.de 

 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Amtliches Bekanntmachungsblatt,  

E-Government, Ratsarbeit (Geschäftsstelle des Rates der Stadt Hilchenbach)  

 NN 235 224  

 Lutter, Patricia 234 223 p.lutter@hilchenbach.de  

 Schweisfurth, Sonja 228 219 s.schweisfurth@hilchenbach.de 

 Stötzel, Elke 233 222 e.stoetzel@hilchenbach.de 

 von Germeten, Alina 218 223 a.vongermeten@hilchenbach.de 

 Digitalisierung, Informationstechnologie (IT), Organisation  

 Eben, Robin 513 217 r.eben@hilchenbach.de  

 Lang, Alexandra 217 224 a.lang@hilchenbach.de 

 Marek-Gebauer, Thomas 212 217 t.marek-gebauer@hilchenbach.de 

 Stuhlmacher, Klaus 212 217 k.stuhlmacher@hilchenbach.de  

 

 Bezeichnung  der Aufgabe 
Name der/des Bediensteten 

Durchwahl 
02733/288- 

Zimmer E-Mail 
 

1 FACHDIENST WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG, STADTENTWICKLUNG, KULTUR und TOURISMUS  

Leiterin Hamann, Martina 230 201 m.hamann@hilchenbach.de 

 Fördermanagement 

 Hof-Freudenberg, Verena 260 218 v.hof-freudenberg@hilchenbach.de 

 Stadtmarketing und Tourismus 

(Touristik-Information am Marktplatz, Markt 12) 

stadtmarketing@hilchenbach.de 
touristinfo@hilchenbach.de 

 
 Broh, Kerstin 136  k.broh@hilchenbach.de 

 Träger, Susanne 133  s.traeger@hilchenbach.de 

 Trüller, Theresa 302  t.trueller@hilchenbach.de 

 Kultur und Geschäftsstelle des Gebrüder-Busch-Kreises e. V. in Dahlbruch 

 Bültermann-Nowicki, Lena 223  l.bueltermann-nowicki@ 
hilchenbach.de  

 Müller, Dörthe 

(Geschäftsführerin) 

226  d.mueller@hilchenbach.de 

 Schäfer, Anette 224  a.schaefer@hilchenbach.de 
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H
:

 Bezeichnung  der Aufgabe 
Name der/des Bediensteten 

Durchwahl 
02733/288- 

Zimmer E-Mail 
 

 Archiv, Stadtmuseum und Bücherei (in der Wilhelmsburg) 

 Behren-Sarkodieh, Jutta 
(Archivarin, Museumsleiterin) 

227 401 j.behren-sarkodieh@hilchenbach.de 

 Goebel, Simon 238 401 s.goebel@hilchenbach.de   

 Hartmann, Leonie  
(Büchereileiterin) 

264 409 l.hartmann@hilchenbach.de  

 Klein, Andrea 262 409 an.klein@hilchenbach.de  

 Metzen, Kathrin 262 409 k.metzen@hilchenbach.de 

2 FACHDIENST BÜRGERDIENSTE, SICHERHEIT und ORDNUNG 

Leiter Stein, Jörg Heiner 216 208 jh.stein@hilchenbach.de 

 Sicherheit und Ordnung, Feuerwehr, Straßenverkehrsangelegenheiten, Gewerbe, Wahlen 

 Helmer, Marco 214 209 m.helmer@hilchenbach.de 

 Lerchner, Carolin 215 212 c.lerchner@hilchenbach.de 

 Lewitz, Karsten 237 213 k.lewitz@hilchenbach.de  

 Limper, Horst 213 207 h.limper@hilchenbach.de 

 Limper, Uwe 221 210 u.limper@hilchenbach.de 

 Siegfried, Lisann 219 209 l.siegfried@hilchenbach.de  

 Standesamt sowie 

Bürgerbüro (Meldewesen, Gewerbemeldungen) 

standesamt@hilchenbach.de  

buergerbuero@hilchenbach.de 

 Kador, Susanne (Teamleiterin) 236 211 s.kador@hilchenbach.de 

 Kilian, Bianca 134 018 b.kilian@hilchenbach.de 

 Kretschmer-Verhulst, Saskia 135 018 s.kretschmer-verhulst@hilchenbach.de 

 Richstein, Kristina 135 018 k.richstein@hilchenbach.de  

 Vollpracht, Swenja 135 018 s.vollpracht@hilchenbach.de  

 Zentrale Information, Poststelle, Fundsachen empfang@hilchenbach.de 

 Boller-Knipp, Sandra 100 017 s.boller-knipp@hilchenbach.de 

 Stötzel, Silke 100 017 s.stoetzel@hilchenbach.de 

 Wagener, Vanessa 100 017 v.wagener@hilchenbach.de  

 Einkauf und Rathausverwaltung 

 Beume, Martin 258 KG m.beume@hilchenbach.de 

 Beuter, Sebastian 232 212 s.beuter@hilchenbach.de 

II DEZERNAT FINANZEN (Leiter: Beigeordneter und Kämmerer Christoph Ermert) 

 Haushalt und Buchhaltung, städtische Versicherungen 

 König, Melanie 239 308 m.koenig@hilchenbach.de 

 Leopold, Lisa Marie 157 309 l.leopold@hilchenbach.de  
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H
:

 Bezeichnung  der Aufgabe 
Name der/des Bediensteten 

Durchwahl 
02733/288- 

Zimmer E-Mail 
 

 Loos, Stefanie 250 304 s.loos@hilchenbach.de 

 Völkel, Michael 255 303 m.voelkel@hilchenbach.de  

 Steuern, Friedhofsverwaltung und -gebühren 

 Buchen, Josef 253 309 j.buchen@hilchenbach.de 

 Stadtkasse, Vollstreckung 

 Stein, Monika (Leiterin) 249 308 m.stein@hilchenbach.de 

 Fuchs, Heike 248 307 h.fuchs@hilchenbach.de 

 Habitzki, Eva 247 307 e.habitzki@hilchenbach.de 

 Schröder, Klaus 246 406 k.schroeder@hilchenbach.de 

4 FACHDIENST BILDUNG, GENERATIONEN und SPORT 

Leiterin Weyand, Anja 122 124 a.weyand@hilchenbach.de 

 Schulsozialarbeit (Grundschulen) 

 Stephan-Engel, Martina 0159/04163698  m.stephan-engel@hilchenbach.de 

 Schulen, Sport 

 Klein, Andrea 147 116 a.klein@hilchenbach.de 

 Siegismund, Lisa 149 123 s.siegismund@hilchenbach.de 

 Six-Enderling, Christina 148 116 c.six-enderling@hilchenbach.de 

 Kinder-, Jugend- und Familienbüro 

 Dulheuer, Jana 126 123 j.dulheuer@hilchenbach.de 

 Kühn, Heike 124 305 h.kuehn@hilchenbach.de 

 Schneider, Raphaela 124 305 r.schneider@hilchenbach.de  

 Bürgerschaftliches Engagement (Ehrenamt) und Senioren-Service-Stelle 

 Roth, Gudrun 229 117 g.roth@hilchenbach.de  

5 FACHDIENST SOZIALES und INTEGRATION 

Leiterin Schwarzpaul, Silvia 120 010 s.schwarzpaul@hilchenbach.de 

 Soziales, Integration, Asyl 

 Bruno, Stefania 127 012 s.bruno@hilchenbach.de  

 Debus, Sylvia 121 007 s.debus@hilchenbach.de 

 Lichtner, Christin 128 013 c.lichtner@hilchenbach.de 

 Melchior, Anna 129 012 a.melchior@hilchenbach.de  

 Simonazzi, Verena 125 013 v.simonazzi@hilchenbach.de 

 Winchenbach, Daniel 130 011 d.winchenbach@hilchenbach.de  
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H
:

 Bezeichnung  der Aufgabe 
Name der/des Bediensteten 

Durchwahl 
02733/288- 

Zimmer E-Mail 
 

Wohngeld, Renten, Rundfunkgebührenbefreiung, Schwerbehinderte 

 Luke, Olga 119 009 o.luke@hilchenbach.de  

 Neumann, Karin 118 008 k.neumann@hilchenbach.de 

III DEZERNAT STADTPLANUNG und KULTURELLER MARKTPLATZ (KMD) 

Leiter Kleber, Michael 141 101 m.kleber@hilchenbach.de 

 Baldursson-Schütz, Katrin 114 114 k.baldursson-schuetz@hilchenbach.de 

 Engelhard, Erik 167 104 e.engelhard@hilchenbach.de  

 Tenhaken, Nina 167 104 n.tenhaken@hilchenbach.de  

FB FACHBEREICH BAUEN 

Leiterin Bülow, Christine 242 122 c.buelow@hilchenbach.de 

 
Abfallbeseitigung, Denkmalschutz, Erschließungsbeiträge, Gebühren für Straßenreini-
gung und Winterwartung, Grundstücksangelegenheiten, Zentrale Vergabestelle 

 Branß, Annette 160 118 a.branss@hilchenbach.de 

 Dittmann, Günter 245 120 g.dittmann@hilchenbach.de 

 Klagemann, Michaela 251 105 m.klagemann@hilchenbach.de  

 Lemoine, Sebastian 158 119 s.lemoine@hilchenbach.de 

 Weber, Julia 159 119 j.weber@hilchenbach.de  

3 FACHDIENST BAUTECHNIK 

Leiter Schmitt, Rolf 154 108 r.schmitt@hilchenbach.de 

 Gebäudemanagement, Hochbau, Klimaschutz, Energieberatung, Bäder 

 Fischer, Oliver 155 106 o.fischer@hilchenbach.de 

 Münker, Henning 156 110 h.muenker@hilchenbach.de 

 Limper, Brigitte 244 112 b.limper@hilchenbach.de 

 Walk, Jörg 252 111 j.walk@hilchenbach.de 

 Tiefbau, Bäume und Gewässer 

 Groth, Olimpia 153 107 o.groth@hilchenbach.de  

 Heidel, Tom 152 107 t.heidel@hilchenbach.de 

 Neumann, Christof 168 113 chr.neumann@hilchenbach.de 

 Taplick, Maximilian 151 109 m.taplick@hilchenbach.de 

6 FACHDIENST 
BAUBETREIBSHOF 

Mühlenweg 30 
Fax: 02733/288-522 

 
bauhof@hilchenbach.de 

Leiter Schulte, Rafael 516  r.schulte@hilchenbach.de  

 Kucharczyk, Rafal 516  r.kucharczyk@hilchenbach.de 

 Sojka, Robert 510  bauhof@hilchenbach.de 
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H
:

 Bezeichnung  der Aufgabe 
Name der/des Bediensteten 

Durchwahl 
02733/288- 

Zimmer E-Mail 
 

SW EIGENBETRIEB STADTWERKE (Standort: Kirchweg 17) 

Leiter Wetz, Heiner 173  h.wetz@hilchenbach.de 

 Verwaltung    

 Erlebach-Theis, Tanja 169  t.erlebach-theis@hilchenbach.de 

 Buchhaltung    

 Gornietzka, Sabrina 177  s.gornietzka@hilchenbach.de 

 Wittemund, Annette 175  a.wittemund@hilchenbach.de 

 Kanalbau/Kanalunterhaltung 

 Krämer, Thomas 171  t.kraemer@hilchenbach.de 

 Stockschläder, Gerhard 170  g.stockschlaeder@hilchenbach.de 

 Wasserversorgung    

 Schaffrath, Maria-Luise 176  m.schaffrath@hilchenbach.de 

 Wasserversorgungsanlagen (Standort: Baubetriebshof, Mühlenweg 30) 

 Klein, Stefan 518  wasserwerk@hilchenbach.de 

 Kläranlage Ferndorftal (Standort: Johannespfad 15, 57223 Kreuztal-Kredenbach) 

 Neumann, Sascha 02732/203967  klaerwerk@hilchenbach.de 
 

Nachrichtlich (im Rathaus):  
Jobcenter  
(Arbeitslosengeld 2) 

FAX 0271/2301-820 
Zentrale Service-Telefon-
Nummern 

Dienststelle  
im Rathaus 
Zimmer 

 

Leistungshotline 

Vermittlungshotline 

0271/38469-100 

0271/38469-101 

001 bis 006  

Sonstige wichtige (städtische)  
Einrichtungen und Dienststellen 

Telefon 
02733/ 

Fax 
02733/ 

E-Mail 

Gymnasium Stift Keppel 8941-0 894150 gymnasium@stiftkeppel.de 

Carl-Kraemer-Realschule 
- Hausmeister 0176/11896583 

813619 
2866265 

813620 realschule@hilchenbach.de  
hausmeister@realschule-hilchen-
bach.de  

Florenburg-Grundschule Hilchenbach 
- Hausmeister 0176/11896581 

4845 
2866234 

4446 gs.hilchenbach@hilchenbach.de 

Stahlberg-Grundschule Müsen 
- Hausmeister 0176/11896582 

6730 
2866771 

691192 gs.muesen@hilchenbach.de 

b school Allenbach 891105  info@bschool-allenbach.de 

Stephan-Engel, Martina 

(Schulsozialarbeiterin, 0159/04163698) 

 

2866828 

 

 

 m.stephan-engel@hilchenbach.de 
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:

Sonstige wichtige (städtische)  
Einrichtungen und Dienststellen 

Telefon 
02733/ 

Fax 
02733/ 

E-Mail 

Sporthalle Hilchenbach 8211   

Turnhalle Hilchenbach 7480   

Turnhalle Allenbach 4844   

Turnhalle Dahlbruch 691114   

Freibad Hilchenbach (in der Saison) 7772   

Freibad Müsen (in der Saison) 6419   

Hallenbad Dahlbruch 61404 286878 info@hallenbad-dahlbruch.de 

Gebrüder-Busch-Theater und Kultureller Marktplatz Dahlbruch 

- Marco Irle 286146 286197 m.irle@hilchenbach.de 

Jugendzentrum Dahlbruch 
- Handy: 0170/7988609 

8136339  nolimits@hilchenbach.de 

Jugendzentrum Hilchenbach 
- Handy: 0170/7988608 

891615  nextgeneration@hilchenbach.de 

Notaufnahmeeinrichtung für Flüchtlinge in Dahlbruch 
- Hausmeister 0160/93576972 

  

Baubetriebshof 288-510 288-522 bauhof@hilchenbach.de 

Kläranlage Ferndorftal (Kredenbach) 02732/203967 02732/57548 klaerwerk@hilchenbach.de 

Wasserwerk und-versorgungsanlagen 288-518 288-522 wasserwerk@hilchenbach.de 

Feuerwehr 112   

Stadtbrandinspektor Harald Stecher 0151/42203456 harald.stecher@gmx.net  

Polizei (Dienststelle im Rathaus) 128274 288-288  

    

Öffnungszeiten des Rathauses: 
 

Montag und Donnerstag    8:30 Uhr bis 16:00 Uhr 
Mittwoch       8:30 Uhr bis 18:00 Uhr 
Dienstag und Freitag    8:30 Uhr bis 12:00 Uhr 
 
Bürgerbüro zusätzlich 
Jeden ersten Samstag im Monat 8:30 Uhr bis 12:00 Uhr 
 

 
 


